
staráme se

Stavební materiály ze dřeva 
šetrné k životnímu prostředí 

Samozřejmě lépe izolovat

o vaše zdraví  
a pohodlío vaše zdraví  
a pohodlí

Přehled výrobků



2

DŘEVO A KONOPÍ - DARY PŘÍRODY 

Dřevo jako přírodní obnovitelný stavební materiál je 
oblíben pro svoje vynikající tepelné a klima regulující 
vlastnosti. Několik desítek let zkušeností a inovativní 
výrobní technologie umožňuje plně využít všech 
výhod dřeva jako konstrukčního materiálu i jako 
izolace. Dřevěná vlákna pocházejí z kvalitního dřeva 
a jsou spojována bez chemických přísad.

Konopí jako jednoletá rostlina využívá sluneční 
energii pro svůj rychlý růst a tím zároveň má vysoký 
podíl na snížení emisí CO2.

 
STEICO - PŘÍRODNÍ ZPŮSOB BYDLENÍ

Výrobky STEICO jsou inovativní stavební materiály, 
které zajistí dlouhodobou bezpečnost, komfort 
bydlení a přispívají ke snížení energetické náročnosti 
budov. Steico výrobky jsou ekonomické a šetrné 
k životnímu prostředí, protože jsou vyrobeny z 
obnovitelných zdrojů. Ať se jedná o nosné konstrukce 
nebo izolace pro střechy, odolné dešti nebo měkké 
tepelné izolace - STEICO má pro všechny aplikace ve 
stavebnictví ten správný výrobek!

Výrobky STEICO těží z vlastností přírodního 
materiálu ze kterého jsou vytvořeny. Tak například 
dřevovláknité izolační materiály díky své vysoké 
prodyšnosti přispívají k harmonickému vnitřnímu 
prostředí. Také nosníky jako konstrukční prvky 
kopírují přírodu a spojují vysokou únosnost, nízkou 
hmotnost a odstraňují tepelné mosty v konstrukci.

Všechny výrobky jsou lehce zpracovatelné, snadno 
použitelné a odolné proti stárnutí - stavební materiál 
pro generace.



3

Samozřejmě lépe izolovat

OCHRANA PŘED CHLADEM V ZIMĚ - 
OCHRANA PŘED HORKEM V LÉTĚ

V celém světě se spotřebovává více energie k chlazení 
budov než se spotřebuje pro vytápění. Zde je 
smysluplné využít vlastností 
dřevovláknitých 
izolací nejen 
jako tepelného 
izolantu v 
zimě, ale jako 
akumulačního 
materiálu v létě, 
kdy tato izolace 
brání přehřívání a 
prostupu tepla dovnitř.

STEICO má v sortimentu výrobky s nízkou tepelnou 
vodivostí a vysokou tepelnou kapacitou. Tato 
zvláštnost vede k příjemnému prostředí v podkroví 
i v létě a zároveň tlumí hluk a vytváří tiché a klidné 
prostředí bez stresu.

PRO ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ - PRO ČLOVĚKA!

STEICO - jako výrobce ekologických stavebních 
materiálů ze dřeva a konopí - zohledňuje volbu 
materiálu a výrobu ve vztahu k životnímu prostředí, 
zdraví i pro budoucí generace.
Výrobky přesvědčují svojí kvalitou a funkčností.

Paleta dřevovláknitých izolací je certifikována FSC 
(Forest Stewardship Council). K tomu nesou  
dřevovláknité izolace značku Instititu pasivního 
domu. Ta je garantem vysoké energetické efektivity 
výrobků STEICO.

®



4

1

 | KOMPLETNÍ SORTIMENT STEICO

flex
flexiblní tepelná izolace

•  pružná izolace do střech, stěn  

a stropů

isorel plus
pro průmyslové a ploché střechy

•  izolace pro ploché střechy, stěny a podlahy

pochozí izolace půdy

•  pochozí izolace s tvrdým povrchem

3

universal
deska pod krytinu a na fasádu

• střešní a fasádní deska s perem 

a drážkou

•  lze dodat také STEICOuniversaldry 

(výroba suchým procesem)

5

•  izolace pro vysoce zatížené podlahy

isorel
klasická hobra

2

therm
stabilní tepelná izolace

•  odolná proti stlačení, pro plošné použití 

na střechách a stěnách.

STEICO therm
Holzfaser-Dämmstoff

Ausgabe 2/2010

sehr gut

11

3

4

3
4

2

1

6

3
4

•  deska pro rekonstrukce  
a nadkrokevní izolace

•  ze dodat také STEICOspecialdry 
(výroba suchým procesem)

4

special
dřevovláknitý izolační system



5

•  difúzně otevřená vnitřní izolace 

•  ideální pro cihlové a hrázděné zdivo

internal
vnitřní izolace z dřevovlákna

7

floor
podlahový izolační systém

•  pro masivní dřevěné podlahy  

a snížení kročejového hluku

9

protect
fasádní dřevovláknitá izolace

•  fasádní deska pod difúzně otevřené 

omítkové systémy 

10

nosný system pro střechu, strop a stěnu

• nosné konstrukční prvky jako 

rozšíření sortimentu STEICO

 | KOMPLETNÍ SORTIMENT STEICO

8

underfloor
podklad pod parketové a laminátové podlahy

•  pod parkety a laminátové podlahy  

a snížení kročejového hluku

isorel
klasická hobra

6

zell
dřevovláknitá foukaná izolace

•  difúzně otevřená izolace do všech typů 

konstrukcí, dlouhodobě odolná proti 

sesednutí

3
4

6
1

2 8

11

11

10

7

1

6

10

9

11

5

lvl™

lepené vrstvené dřevo

•  přesné a vysoce zatížitelné vrstvené 

dřevo

11

multi UDB
difúzně otevřená vzduchotěsná folie

•  systémové řešení vzduchotěsnosti 

stavby



6

rozměry ♦

tloušťka[mm] 22 až 60 35 až 100 60 až 120 120 až 200 20 až 240 různá 20 až 200 40 až 240

délka [mm] 2.500 1.880 / 2.500 1.880 1.880 1.220♦ různá 1.350 1.350

šířka [mm] 600 600 600 600 575 / (670♦ ♦) různá 600 600

plocha desky [m2] 1,43 1,07 / 1,42 1,07 1,13 0,70  / (0,81) různá 0,81 0,78 - 0,81

fyzikální veličiny  ♦ ♦ ♦

deklarovaný součinitel
tepelné vodivosti  λD [W / ( m * K )]

0,048 0,043 0,046 0,041 0,038 0,038 0,039 0,039

objemová hmotnost [kg/m3] 270 180 240 140 50 ca. 40 160 110

pevnost v tlaku [kPa] 200 150 100 100  50 50

odpor proudění vzduchu 
[kPa * s / m2]

100 100 100 100 5 5 100 100

reakce na oheň podle ČSN 
EN 13501-1

E E E E E E E E

oblasti použití

střecha
- nadkrokevní izolace 6 6 6 6 6 6

střecha - venkovní izolace pod 
krytinu; slouží i jako pojistná 
hydroizolace

6 6 6 6

střecha - izolace mezi krokve 6 6 6 6

střecha - vnitřní izolace 6 6 6 6 6 6 6 6

stěna - venkovní fasádní izolace 
pod opláštění 6 6 6 6 6 6 6 6

stěna - dřevostavby 6 6 6 6 6 6 6 6

stěna - vnitřní izolace 6 6 6 6

stěna - izolace příček 6 6 6 6

stropy, podlahy 6 6 6 6 6 6 6 6

fle
x

fl
ex

ib
ln

í t
ep

el
ná

 iz
ol

ac
e th

er
m

st
ab

iln
í t

ep
el

ná
 iz

ol
ac

e th
er

m

st
ab

iln
í t

ep
el

ná
 iz

ol
ac

e
dr

y

un
iv

er
sa

l

de
sk

a 
po

d 
kr

yt
in

u 
a 

na
 f

as
ád

u

un
iv

er
sa

l

po
ds

tř
eš

ní
 a

 f
as

ád
ní

 d
es

ka

dr
y

sp
ec

ia
l

dř
ev

ov
lá

kn
it

ý 
iz

ol
ač

ní
 s

ys
te

m

sp
ec

ia
ld

ry

sy
st

ém
 z

at
ep

le
ní

 d
ře

vo
vl

ák
ni

tý
m

i d
es

ka
m

i

♦ jiné formáty a tloušťky na objednávku, minimální množství na objednávku = 60 m3 
♦ ♦ možno dodat také ve formě klínů, viz. informační leták 
♦ ♦ ♦  návod k použití a normové hodnoty najdete v informačních letácích

ze
ll

dř
ev

ov
lá

kn
it

á 
fo

uk
an

á 
iz

ol
ac

e

PŘEHLED VÝROBKŮ STEICO

Pro střechy, stěny a stropy má STEICO 
vždy ten správný výrobek. 
Výrobky s mnohostranným použitím lze 
výborně vzájemně kombinovat.

PODSTŘEŠNÍ DESKY MĚKKÉ IZOLACE TVRDÉ IZOLACE

STEICO therm
Holzfaser-Dämmstoff

Ausgabe 2/2010

sehr gut

NOVÉ!! 

®



7

th
er

m

st
ab

iln
í t

ep
el

ná
 iz

ol
ac

e
dr

y

iso
re

l p
lu

s

pr
o 

pr
ům

ys
lo

vé
 a

 p
lo

ch
é 

st
ře

ch
y

40 až 60 8 až 60 40 až 160 80 až 100 40 až 60 4 až 7 40 až 160

1.220 2.500 / 1.350 1.350 1.200 1.220 590 / 790
1.325 - 
2.600

380 1.200 / 600 600 400 380 395 / 590 615 - 1.250

0,43 3,00 / 0,81 0,81 0,48 0,43 0,46 0,77 - 3,25

0,039 0,048 0,042 0,041 0,039 0,050•      0,042 - 
0,048

160 230 / 250 200 140 160 250 190 - 265

40 100 / 150 70 70 40 50 - 180

100 100 100 100 100

E E E E E E E

6 6 6

6 6

6

6 6 6 6 6

6 6 6

6 6 6 6 6 6

6 6 6

6 6 6 6

6 6 6 6 6 6

19 až 106

až 20.500

až 1.250

STEICO LVL R
vrstvy dýh le- 
pené podélně

STEICO LVL X
vrstvy dýh 
lepe- né 
křížemn

nosníky 
pro nejvyšší 

zatížení, 
deskové 

konstrukční 
prvkypro 

dřevostavby a 
suchou výstav- 
bu. Speciální 

použitív 
průmyslových 

stavbách a 
halách.

un
de

rf
lo

or

po
dk

la
d 

po
d 

pa
rk

et
ov

é 
a 

la
m

in
át

ov
é 

po
dl

ah
y

flo
or

po
dl

ah
ov

ý 
iz

ol
ač

ní
 s

ys
té

m

po
ch

oz
í i

zo
la

ce
 p
ůd

y

iso
re

l

kl
as

ic
ká

 h
ob

ra

in
te

rn
al

vn
it

řn
í i

zo
la

ce
 z

 d
ře

vo
vl

ák
na

• podle ČSN EN 13986, tab. 11
•• podle ČSN EN 10456, tab. 3

SJ
  4

5

SJ
  6

0

SJ
  9

0

SW
 4

5

SW
 6

0

SW
 9

0

vý
šk

a 
n

o
sn

ík
u

 [
m

m
]

 – – – 160 160 –

200 200 200 200 200 –

220 220 220 – – –

240 240 240 240 240 240

– 280 280 – 280 –

300 300 300 300 300 300

360 360 360 360 360 360

400 400 400 – 400 400

– 450 450 – – –

– 500 500 – – –

d
él

ka až 16 metrů

va
ri

an
ta

lze dodat s izolací stojiny

použitelné 
pro střechy, 
stropy, těny 

a rekon-
strukce

použitelné 
pro stěny a 
zateplování 

fasád

no
sn

ý 
sy

st
ém

 p
ro

 s
tř

ec
hy

 &
 s

tr
op

y

w
al

l

no
sn

ý 
sy

st
ém

 p
ro

 s
tě

ny

TVRDÉ IZOLACETVRDÉ IZOLACE KONSTRUKČNÍ VÝROBKYPOD 

OMÍTKU

pr
ot

ec
t

fa
sá

dn
í d

ře
vo

vl
ák

ni
tá

 iz
ol

ac
e

lv
l™

le
pe

né
 v

rs
tv

en
é 

dř
ev

o



80% našeho života strávíme v 

uzavřených místnostech. Ale je 

nám skutečně známo, v čem 

to tam vlastně žijeme? 

Společnost STEICO si 

dala za úkol vyvinout 

takové stavební výrobky a 

materiály, které uvedou do 

souladu potřeby člověka a 

přírody. A tak vznikají naše 

výrobky - z obnovitelných surovin 

a bez pochybných přísad. Pomáhají 

pak snižovat spotřebu energie a 

podstatným způsobem přispívají k trvale 

zdravému klimatu bydlení a to umí ocenit nejen alergici. 

Konstrukční materiály nebo 

izolace STEICO jsou nositeli 

řady značek kvality. Tu 

zaručuje certifi kát FSC® 

(Forest Stewardship Council) 

trvalé, životnímu prostředí 

šetrné využívání dřeva jako 

suroviny. A také v nezávislých 

testech jako je např. ÖKO-

TEST dosahují výrobky STEICO 

pravidelně hodnocení „velmi 

dobrý“. Tím STEICO zaručuje jistotu a 

kvalitu pro generace.

Obnovitelné 

suroviny bez 

škodlivých 

příměsí

Vynikající 

ochrana proti 

chladu v zimě

Perfektní 

ochrana proti 

horku v létě

Podstatné 

zlepšení 

ochrany proti 

hluku

Odolnosti 

proti dešti a 

vysoká difúzní 

otevřenost

Šetrná k 

životnímu 

prostředí, 

recyklova-

telná

Dobrá 

ochrana proti 

ohni

Izolace pro 

zdravé 

bydlení
1-2-3...

Snadné a 

nenáročné 

zpracování

Přísná 

kontrola 

kvality

w
w

w
.s

te
ic

o
.c

o
m

/c
zVáš STEICO partner:

Výrobní závod
certifikován podle 

 

ISO 9001:2008
®

Šetří energii 

a tím zvyšuje 

hodnotu 

budovy

Odladěný 

izolační a 

konstrukční 

systém

Přírodní izolační a konstrukční systém pro rekonstrukce
i novostavby - pro střechy, stropy, stěny i podlahy.

STEICO therm
Holzfaser-Dämmstoff

Ausgabe 2/2010

sehr gut
Člen 
WWF

Global Forest & 
Trade Network 

St
a

v 
0

1
 / 

2
0

1
4

. 
P

la
tn

ý 
je

 p
o

u
ze

 a
k

tu
á

ln
í 

st
a

v.
 Z

m
ě

n
y 

a
 c

h
yb

y 
vy

h
ra

ze
n

y.
 


